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WAV Vs

Sapppon
Bratspatzlesuppe

Fladle Suppe

Cremesuppe des Tages

%Wm

Beef Tatar mit Zwiebeln, Butter, und Gurken
Variation vom Hausgebeiztem Lachs an Biattsalat

Vo rspeise nvariation mit Hausgemachter Leberwurst,

Butter und Eieraufstrich

okt

Kleiner gemischter Salat*

Kleiner Blattsalat™

GroRRer gemischter Salat™ mit Hihnerbrust
GrolSer Blattsalat*

mit hausgebeiztem Lachs

Walder Bauernsalat* mit gebratenem Speck & Bergkase

*Alle Salate werden mit zweierlei Dressings serviert

€ 4,00
€ 4,00
€4,70

€11.80
€ 11,60
€12,50

€4,80
€ 3,90
€12,90
€ 14,90
€ 13,50
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Alnsptoppotsor

Schnitzel Wiener Art mit Pommes € 16,30
vom Schwein mit Salat € 16,30

mit Petersilienkartoffeln € 16,30

Grillteller Rind-. Huhn- und Schweinefleisch gegrillt € 17,90

Mit Grillsaucen, Pommes und Krauterbutter

Gegrillte Hihnerbrust  mit Tagliolinis an Kriutersauce und

Gemduse
Walder Topfle Schweinefilet mit Waldpilzsauce,
Butterspatzle und Gemiise
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln und Speckbohnen
Hirsch ragout mit Spatzle und Rotkraut

Bregenzerwélder Késspétzle mit gemischtem Salat
Vegetarische Tagesempfehlung
Triangoli Nudeln mit Pilzfiillung und Salat

Platte fur 2,3 oder 4 Personen (Preis pro Person)

Rind-, Huhn- und Schweinefleisch gegrillt mit Pommes, Zwiebelringen,
Grilltomaten, Gemiise und Hauseigener Grillsauce

€ 16,80

€17,90

€ 20,50
€ 19,50
€ 15,50
€ 14,10
€ 13,50

€ 22,00
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Gebratener Zander mit Petersilienkartoffeln, Sauce- € 21,90
Hollandaise und gegrillte Sherrytomaten

Gegrillte Scampis mit Knoblauchbrot und Blattsalat €23,20

Schnitzel Wiener Art mit Pommes € 13,30
Wienerle mit Pommes €7,90
Nudeln mit Bolognaise €7,90
Butterspatzle mit Natursauce und Gemiise €7,00
Fingerfoot mit Chickennuggets und Pommes €9,00
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Apfel — oder Topfenstrudel € 4,50

mit Sahne, Vanilleeis oder Vanillesauce € 5,50
Marillen — oder Zwetschkenkuchen €4,50

mit Sahne oder Vanilleeis €5,50
Schokonusskuchen mit schokoladensauce und einer Kugel Vanilleeis €8,50
Geflllte Palatschinken mit vanillesauce und frischen Friichten €8,50
Kaiserschmarren  mit Rosinen und Apfelmus €12,50
Dessertvariation nach Art des Hauses mit einer Tasse Espresso €13,30
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Gemischtes Eis ohne Sahne €4,00
mit Sahne €4,50
Eiskaffee kalter Kaffee mit Vanilleeiskugeln und Sahne € 6,50
Fraaanz Hausbecher Eis, Friichte, Fruchtlikér und Sahne €7,50
Eierlikorbecher Vanilleeis, Eierlikér und Sahne € 6,80
Krokantbecher Vanilleeis, Haselnusseis, Sahne und Schokosauce € 6,80
Bananensplit Vanilleeis Banane, Schokosauce und Sahne € 6,80
Coupe Danemark Vanilleeis, Schokosauce und Sahne € 6,80
HeiRe Liebe Vanilleeis, heie Himbeeren und Sahne € 6,80
Kinderbecher 2 Kugeln nach Wahl mit Sahne und Smarties € 3,80
Kugel Eis Vanille, Erdbeer, Schoko, Haselnuss, Zitrone € 1,50

Weitere auf Anfrage...
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Aocfoo Cotrintte

Kaffee €2,90
Cappuccino € 3,50
Latte Macchiato € 3,90
Espresso €2,70
Espresso Macchiato €2,90
Doppelter Espresso € 3,80
Affogato Espresso mit Vanilleeis €4,00
Heisse Schokolade € 3,50

Bio Tee vom Hornig Schwarztee, Pfefferminze, Krauter, Orange o. Friichte€ 2,90
Tee mit Rum € 3,80
HeiRe Zitrone €2,90
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hchiooic Cotsiinke

Voslauer Mineralwasser prickelnd FI.0,33 €3,00
FI.0O,75 €5,90
Skiwasser / Hollundersaft 0,5l € 3,90
Limo Orange, Zitrone, Cola oder Spezi 0,25I €2,80
0,51 €3,90
Cola Zero FI.0,33] €3,50
Ice Tea Pfirsich FI.0,33] €3,50
Almdudler FI.0,33] €3,50
Schweppes Wild Berry Fl. 0,2l € 3,20
Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon oder Ginger Ale Fl. 0,2 € 3,50
Red Bull 0,25l € 3,90
Fruchtoifle
Saft FI. 0,251 €2,90
Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft oder Mango
Saft gespritzt 0,5l € 3,90
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Sperity

Piccolo Prosecco

Hugo

Campari Soda oder Orange
Aperol Spritz mit WeiRwein
Aperol Venezia mit Prosecco

Lillet Wild Berry

Biote

Egger vom Fass 0,3l
0,5l
Radler stk oder sauer 0,3l
0,5l
Mohren Spezial FI. 0,5
Mohren Pfiff FI. 0,3
Hefeweizen 0,5l
Hefeweizen Alkoholfrei von Meckatzer 0,5l
Alkohlfreies Bier Weiss- Gold von Meckatzer 0,5l

€9,00
€6,20
€6,20
€6,20
€6,90
€6,30

€3,70
€4,40
€3,70
€4,40
€4,40
€3,70
€ 4,80
€4,80
€4,20

Gasthaus zum Fraaanz - Unterdorf 229 — 6886 Schoppernau — T +43 (0)55152444 — www.zum-fraaanz.at



Griner Veltliner Léssterassen 1/8| € 3,50
Griner Veltliner Léssterassen 1/4l €7,00
gespritzt siiR oder sauer 1/4l € 3,90
Chardonnay Kellermeister 1/8l €4,50
Chardonnay Kellermeister 1/4l €9,00
Walder Win (Griiner Veltliner) 1/8l € 4,50
Walder Win (Griiner Veltliner) 1/4l €9,00
Blauer Zweigelt Léssterassen 1/8l € 3,50
Blauer Zweigelt Léssterassen 1/4l €7,00
Gespritzt SR oder sauer 1/4l € 3,90
Sankt Laurent Kellermeister 1/8l €4,50
Sankt Laurent Kellermeister 1/4l €9,00
Walder Win (Cuved) 1/8l € 4,50
Walder Win (Cuvee) 1/4l €9,00
%m
Rosito (Cuved) Toni Hartl 1/8| € 4,50
Rosito (Cuved) Toni Hartl 1/4l €9,00
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Marillen
Obstler
Haselnuss
Honig Williams

Enzian

Ektbsinds

(

,Alte” Sorten der Brennerei ,Prinz*
Alte Zwetschke
Alte Waldhimbeere
Alte Marille

,Bergbrennerei Lowen” aus Au
Walder Subirer
Enziangeist

Honigzirbe

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50

€4,00
€4,00
€4,00

€4,00
€4,00
€4,00
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Lonpdinds

Rum Cola 4cl Rum
Vodka Orange 4cl Vodka
Vodka Lemon 4cl Vodka
Vodka Red Bull 4cl Vodka
Gin Tonic 4cl Gin
Whisky Cola 4cl Whisky

Diverse weitere auf Anfrage...

€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
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